2025年５月16日

各 位

会 社 名 シ ュ ッ ピ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 小 野 尚 彦

 （コード番号：3179  東証プライム）

問合せ先 取 締 役 C F O / C H R O 岡 部 梨 沙

（TEL. 03-3342-2944）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり、2025 年３月 31 日を基準日

とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2025 年６月 25 日開催予定の定時株主総会の決議を経て実施する予定です。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想

（2025年５月９日公表）

前期実績

（2024年３月期）

基準日 2025年３月 31日 2025年３月 31日 2024年３月 31日

１株当たり配当金 40円 00銭 40円 00銭 36円 00銭

配当金総額 871,896千円 ― 762,011千円

効力発生日 2025年６月 26日 ― 2024年６月 29日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当社は、資本効率の向上および株主還元の充実を重要な経営課題と認識しております。

2025年３月期の配当につきましては、直近予想と同額の１株当たり 40円に決定いたしました。

これまで配当性向 25％～35％を基本方針として掲げておりましたが、2026 年３月期より 40％～

50％を基本方針とし、一層の株主還元強化を図ってまいります。2026年３月期においては１株当た

り 47 円（配当性向 44.5％）を予想しております。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

2025年３月期実績 0 円 00銭 40円 00銭 40円 00銭

2024年３月期実績 0 円 00銭 36円 00銭 36円 00銭

以 上